
Fadderverksamhet 
Växjö Universitet tar under höstterminen 2007 och vårterminen 2008 emot ca 800 
internationella studenter vara ca 650 utbytesstudenter. De kommer från ett 40-tal 
länder runt om i världen. Studentkåren har under mer än 10 år bedrivit 
fadderverksamhet för utbytesstudenterna vid Växjö universitet. Vi vet att 
studenterna får en mer givande vistelse under sin studietid om det finns en fadder 
som kan introducera dem i studentlivet och det svenska samhället. 
 
Några ord om att bli fadder 
Att studera i ett nytt land innebär en stor och ibland svår omställning. En personlig 
och informell kontakt med en fadder kan göra det lättare att möta alla intryck. Att 
vara fadder innebär att hjälpa den internationella studenten tillrätta i en ny och 
främmande miljö. Det innebär ansvar men också en chans att lära känna en ny 
kultur, en möjlighet att förbättra språkkunskaper och knyta värdefulla kontakter för 
framtiden. Våra förväntningar på dig som fadder är att du kontaktar din student och 
presenterar dig. Detta ska göras snarast möjligt efter att du fått veta vem eller vilka 
du ska vara fadder till. Det är när studenten anlänt som den svenska faddern har sin 
viktigaste funktion. Studenten behöver då kanske hjälp med att handla, gå till banken 
och få förklarat för sig hur det i allmänhet fungerar här. Senare under terminens 
gång upprättas oftast en mer spontan kompisaktig relation. Det är upp till dig som 
fadder och din student hur er kontakt blir. 
 
Ett gott råd är att du i början är framåt och att det är du som söker kontakten. Tänk 
på att de internationella studenterna befinner sig i en ny miljö, med ett främmande 
språk och okända människor. Det är mycket som händer för dem i början och de 
första veckorna brukar vara lite omtumlande för dem. En ihärdig svensk fadder är 
dock alltid uppskattad! 
 
 
Tips på vad du kan göra för din student 
-Följ med och handla. I början kan det vara svårt att hitta rätt i vår matdjungel. 
-Bjud över din student på middag eller fika första eller andra kvällen, det är alltid  
uppskattat även om de är trötta efter en lång resa. På så sätt slipper de att gå ut och 
köpa mat första dagen. 
-Ge råd om praktiska saker vad gäller studier, t ex att man måste anmäla sig till 
tentor, förklara kårmedlemskapet osv. 
-Det sociala livet på universitetet. Hur man skaffar nationskort, var man köper 
biljetter till fester.. 
- Användning av datorer, passerkort, kopiering. 
- Ta reda på din students intressen och hjälp henne/honom att  
utöva dessa i Växjö. Du kan kontakta ISK om du inte vet vart du ska vända dig. 

-Hjälp din student att hyra/köpa cykel. 
-Förklara nummerlapps/kösystem på olika ställen. 
-Tidsbegrepp i Sverige (t ex akademisk kvart). Vad det innebär att 
 vara  punktlig i olika situationer. 
-Vem betalar när man går på bio, café, restaurang etc. Att man tar  
med  sig öl och vin till fester, middagar. 
-Regler för ”tack” i Sverige: tack för maten, tack för senast mm. 
-I Sverige tar man av sig skorna när man hälsar på hos någon. 
-Regler för kontakt med andra människor, myndigheter. 
-Förklara varför svenskar har för- och efterfester! 
 
Kulturella skillnader 
När du får veta varifrån din student kommer, försök då att lära dig lite om landet 
och dess kultur.  Ju mer du vet desto mer får du ut av att vara fadder. Du kommer 
att upptäcka kulturella skillnader mellan dig och din student. Ibland är de stora och 
ibland obetydliga, i de flesta fall kan de övervinnas. Det är viktigt att komma ihåg att 
något som är annorlunda inte är fel. Prata med varandra, fråga, förklara, försök 
förstå utifrån varandras perspektiv. Genom att lära känna människor från andra 
länder och kulturer kommer du också att lära dig mer om dig själv. De kulturella 
skillnaderna kan ta sig i uttryck i praktiska svårigheter för den internationella 
studenten. Här kan du på ett enkelt sätt hjälpa till genom att ge råd och tips. Ett 
vanligt mönster bland utbytesstudenter är att det första tiden i en ny miljö känns 
spännande och rolig. Det är när denna exotiska känsla försvinner, och man tror att 
man lärt känna kulturen som problemen ofta kommer. Man tror att man lärt sig hur 
man skall bete sig men blir förvånad och förvirrad över omgivningens reaktioner. 
Var vaksam på dessa tendenser och försök att vara ett bra stöd. 
 
 
Till sist 
Ring eller kontakta din student på andra sätt och fråga hur han/hon har det. I början 
kanske du upplever det som att det bara är du som tar kontakt men tänk på att 
studenten kanske känner sig som ett påhäng och inte vill störa eller helt enkelt inte  
har tillgång till telefon eller Internet. Det är lättare att erbjuda hjälp än att be om 
den. Försök vara en sådan fadder du skulle vilja möta i ett främmande land. Använd 
din fantasi och du kommer att bli en mycket bra fadder! 
 
 
 
 
 
 



Fadderintroduktion 
Alla förstagångsfaddrar blir inbjudna till en fadderintroduktion där vi går igenom 
begrepp som kulturchock, diskuterar kulturella skillnader och utbyter erfarenheter. 
Där får du också information om studenternas ankomst och andra praktiska detaljer.  
 
 
Om du vill göra mer… 
Engagera dig gärna i VIS, Växjö Internationella Studenter, som arrangerar aktiviteter 
för internationella studenter, faddrar och andra studenter som är intresserade av att 
knyta kontakter med omvärlden. Du kan antingen engagera dig i styrelsen eller i 
aktivitetsutskottet. Adressen till VIS hemsida är www.vis.vxu.se  
 
 
 
Kontaktperson 2008 
Karin Siöö 
Internationell Studentlivskoordinator 
Studentkåren i Växjö 
Tel. 0470-755456 
Fax 0470- 755450 
Email: studcoord@siv.vxu.se  
www.siv.vxu.se/fadder 
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